
Účetní jednotka:
Obec Nevratice
Nevratice 93
508 01  Hořice
IČO: 578452

Závěrečný účet se zpracovává dle § 17, zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Zůstatek ú čtů k 1.1.2010:

Základní běžný účet 1 292 805,28
Sporobond ČS - majetkový účet investičních nástrojů 464 139,18

Obec Nevratice se při hospodaření s finančními prostředky řídila rozpočtovým provizoriem ze dne 11.12.2009.
Rozpočet byl schválen dne 13.11.2010 zastupitelstvem v celkovém objemu příjmů ve výši 1 393 780,-- Kč a 
a výdajů ve výši 1 133 000,-- Kč. Rozpočet byl přebytkový.

Skutečné příjmy 1 694 509,14

z toho:
Daňové p říjmy: 1 370 740,65
daň ze závislé čin. 209 160,78
daň z př. fyz. os. ze SVČ 24 849,27
daň z př. fyz. os. z kapit. výnosu 19 569,71
daň z př. právnických osob 237 546,32
daň z přidané hodnoty 493 907,57
daň z nemovitosti 311 273,00
poplatek z komun. odpad 69 434,00
poplatek ze psů 4 850,00
správní poplatky 150,00

Nedaňové p říjmy: 68 665,49
příjmy z úroků 11 019,49
pronájem pozemků 36 419,00
pronájem ost nemov - pivnice 9 320,00

Kapitálové p říjmy 0

Přijaté dotace 255 103,00
neinvest transfery ze SR 79 800,00
dotace sčítání lidu 1 329,00
dotace volby zast.obcí + senát 29 000,00
dotace volby do PSP ČR 17 550,00
dotace křížek 127 424,00

Plnění příjmové části rozpočtu na 121,58 %.

Závěrečný ú čet obce Nevratice za rok 2010

Stránka 1



Skutečné výdaje 683 994,33

z toho:
Běžné výdaje 664 542,33
z toho největší položky
činnost místní správy 162 883,03
zastupitelstvo obce 136 981,00
neinv. náklady na žáky 124 808,00
péče o vzhled obce 38 220,00
sběr a svoz komun. odpadu 68 135,00
pozemní komunikace 40 259,00

Kapitálové výdaje 19 452,00
z toho největší položky
vodovod 19 452,00

Plnění výdajové části rozpočtu na 60,37 %.

Hospodaření obce  s peněžními prostředky v roce 2010 skončilo tedy přebytkem ve výši 1 010 514,81 Kč.

Podrobný rozpis plnění příjmů a výdajů je uveden v přiloženém výkazu Fin 2 - 12 M.

Hospoda ření s majetkem obce

Celková hodnota investi čního majetku činí 15 763 085,79

z toho:
nehmotný majetek 166 600,00
hmotný majetek 15 113 016,24
finanční majetek 483 469,55

V roce 2010 obec neprováděla žádné investiční akce.
Přípravné práce na zhotovení územního plánu obce byly pro rok 2010 pozastaveny.

Součástí majetku obce jsou také zásoby (pytle), které obec účtuje způsobem B. 
Pro přírůstek a úbytek zásob je používána metoda FIFO.

Ceniny, které tvoří poštovní známky, jsou účtovány také způsobem B.

Podrobný rozpis aktiv a pasiv je uveden v přiložené rozvaze.

Zůstatek ú čtů k 31.12.2010:

Základní běžný účet 2 303 320,09

Sporobond ČS - majetkový účet investičních nástrojů 483 469,55

Stránka 2



Inventarizace k 31.12.2010

Inventarizace majetku obce proběhla ve dnech 7.1.2011 a 15.1.2011.
Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. U cenin a zásob bylo upraveno dle inventur.
Podrobný popis provedené inventarizace je uveden v invent. zápise, který je přílohou závěrečného účtu.
Stavy účtů v rozvaze k 31.12.2010 souhlasí se skutečností. 

Přijaté dotace
dotace od SZI –pískovcová památka–Křížek v obci 127 424,00
Dotace byla poskytnuta  na základě skutečně vynaložených výdajů ve výši 90 %
dotace sčítání lidu 1 329,00 (vráceno 1329 ,-)
dotace v rámci souhrn. dotačního vztahu ze SR 75 550,00
dotace volby do Zastupitelstev obcí a senátu 29 000,00  (vráceno 9 272,- Kč)
dotace volby do PSP ČR 17 550,00  (vráceno 10 543,- Kč)

Poskytnuté dary
Mateřská škola Chomutice 2 000,00

Byla uzavřena darovací smlouva a zkontrolováno využití daru na základě předložených dokladů.

Finan ční kontrola
Během roku 2010 neproběhly žádné finanční kontroly ze strany finančního výboru.
Průběžně byly kontrolovány pouze stavy pokladny a bankovního účtu.

Přezkoumání hospoda ření obce Nevratice za rok 2010  provedla kontrolorka pověřená řízením paní
Světlana Hrivňáková dne 27.10.2010 jako dílčí a dne 29.3.2011 jako konečné. Nebyly zjištěny žádné  
nedostatky. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 je nedílnou součástí
závěrečného účtu.

Vypracovala:  Veronika Koubková
Podpis:

Projednáno ve finančním výboru dne:

Projednáno v zastupitelstvu obce dne:

Součásti závěrečného účtu: Rozvaha k 31.12.2010
Příloha k 31.12.2010
Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2010
Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12 M za rok 2010
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Nevratice za rok 2010
Inventarizační zápis z provedené inventarizace k 31.12.2010

Vyvěšeno: Sejmuto:

Stránka 3


